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pilütiö jrt kupvugisid

Sõda.
(Mägede Kõrge Ülemjuha

taja staabilt.
Idtt-Prcifiincnrl jn Mlawa si-

hi* o» Loksa wSgcde katsed uksi
l«tes kohtndcs peale tungida
ioeic povkt edukalt tagasi löödud.

Wcikscli saare Innöschewi juu-
10S, leinal pool Woschebrodi
wõitlcs Saksa jaiawägi meie lac-
«'adega, suuri kaotusi- kuudes.

Älam-Weikseli ja Pilitfa wa-
i>ei tungis waenlane mitmes ko
has kallale. Teda toetas kaunis
n gcwate suurtükkide tuli.

Meie wäed,keS Bsura pahemal
kaldal Wktkowitsa juures asusid,
töid kaks öösist kallaltungimist

Skawka söel lõime meie Dolets-
ki poolt pealetungiwa wäe tagasi.

1*. dets. jooksul kaswas macn-
lasc tcgcwus Nawa lähedal Bjak-
ka ja Rölka jõesuude wahel.WSit-
lused kcstawad seal edasi.

Pilitsast lõuna poolsuurcnewad
woitlused teedel, mis Loshtshowist
.Njcltsk Eop«f«öno,Mihola-HoraS-
sc, Wolmiuo jn Polinno wiiwad.

GalitfiaS lõime meie jõudsalt
waenlase kallaktungimiscd Goröt-
se läheduses Mlnfchanko Ropitsa
liinil taga- Wisa waStupauemi-
fe peale waatamota wötftmc meie
tikuwöitluses nende kindlustused
Mschonka kõrgustiku ja küla
juures, kuna meie knni SoüOalam-
wäelist, «8 ohwltscrt, & suurtükki
i« « kuulipritsi ära wötsime.
Wöitlus kestab cdafi. Ägedad
wacnlasewastu-kallaletunaimised,
mida soomustatud automobilid
roeta-d, löödi suurtüki tule, tiku
wöitluseS ja käsigrauatidc abil

Vnkowinas wötsime meie wöit-
inses Storonetfi ja Radantsi ära.

siin lauges hulk austrialasi

„ArmeiSki Westniku" fözaüle
maade is. dets.

ira! wõtsid sakslased J 5

lift tpnniiecffiifiit

kiiiilipildnjat ora.
Meie loctfimc te

.'krsid Pesakast

päeval lo. dets. võllis vaenlane Bvlst
iicift väsin otsustava termijeeffii ette. Pä
rast lita ebaõunec-tannd pcaletiingimisi läks
tal viimaks toida üht meie kaewikiit
võtta, kuid meie wLreöe ägeda vastu
mijookfiiga löödi ka silmapilk
17. detl. puurib waenlaue asjata Malv-
gosishi jnnrrö üle tulla ja lõpetas oina
tormijooksu Sakrshewi vastu täitsa õn-

Nida paremal kaldal kestis sõjaline te
gevus 15-16. dets. heade tagajärgedega
edasi: wötsime wöitluses kindlustatud Sent-
slawitsc Lm, kus juures *G ohavitseri ja
1670 alamwäelist vangi saadi. Wacn-
la»e taganes Tsharkovõi-öksauöi-Opato-
wetfi liinile. Wae-ilast tagaajadcs sai meie
ratsavägi 2 suurtükki uing lõi umbes kaks
waenlafe kaitscwäe roodu laiali.

Laane Galitsiaö põrkasid meie mäed 15.
ja 16. detsembril vaenlast tagaajades tu
gevalt kindlustatud seisukohtade wastu, knS
austrialased end visalt kaitsesid. Osa kind
lustustest tuli tormijooksuga ära wütta,
mille järele waenlane järgmisele kindlusta
tud liinile taganes. Et meie edasitungimist
takistada, pani waenlane ajuti wastu-tor-
mijooksusid toime, kuid täitsa tagajärje-
waeselt. 15. sa l7. dets. saime waugisid:
44 ohw. ning 2500 alamwäelist
Peale selle saadi 17 kuulipildujal.

Dukia sihis pidas meie liikumist kindlus
eid seisukohtade rida kinni, kuid siiski

oleme hoogsalt edasi läinud.
Iseäranis tugcwat vastupanekut ieid-

sime Lipwetsi ning Alhowetsi maal, kuid
ka siin löödi waenlane täägi wöitluses
taganema. Tõlawa piirkonnas pani wsen-
lane maruselt wastu, aga sunniti lõuna
sihis taganema. Hilja õhtul 16. dets.
>Hfi

olla, mis juures nad täagidega wõi-
deldes mitmed waenlase roodud

«.-—16. dets. wötsime wangi: I poi
ga komanderi, 84 ohwitseri ja
8500 alamwäelist. Saime neel
10 tunlipildrijat. Waenlase kahjud on
nii suured, et nwnedcS punktides ainult
10 meest üle jäi.

Peremksckli all said meie mäed 15.
dets. waenlase ^väljatungimist tagasi tör-

Austria wäerinnal Mshanka kõrgustikkudel 3000
alaimväelist ja 68 ohwitseri wangi wöetiid ning r

suurtükki ja 0 kuulipritsi sõjasaagiks langenud.

Lääne fõjawäti.
Parist», !8. ders. Ametlikult reatati
>7. dets. kell ll elun.:

Peale snurtuki wõttlme Ärraie mai: >a
paremal Maasi kalda! ning peale mõnede
kordainmeture Edampagncs. mis õige laiu-

Austri «r-Serbiu
sõjnwäli.

Nischis, 18. dets. Sõja algusest peale
on serblased järgmisel määral sõjasaaki
saanud: 1 polgu lippu, 191 laskemoona
kasti, 86 kuu ipiidujat ja 70.000 püssi.
Wangi öu wõekud: 600 ohwiifttt ja
60.000 soldatil. Reid inimesi ja seda ma
terjali jätkuks 4 diwisjoni kokkuseadmiseks.

15. dets, tiimid Belgradi kohale wacn-

Türgi sõjnwäli.
Türklased koondawad Wcnc-

maa wa»t« f«uremat jõud». Reu
teri agenkur teatab, et Londoni kõrgemates
ringkoubades on kuuldud, nagu oleks türk
lased tubli osa onia ivägedest Thrakia pii
rilt ära wiinud Waike Astasse Wene wa-

t»e wastu saatmiseks.
Wene MuStamere laewasttku tugewust

arwnle wöltes wõib waewalr uskuda, ek
Türgimaa julgeks oma mägesid merd mööda

a. Kuiva tee karwiramine vägede
Erserumini toimetamiseks nõuaks aga liig
palju aega, sest raudtee läheb ainult An-
goram: sealt algavad viletsad maanteed.

Athenas, 19. dets. Konstaulinopolist
tulnud kompetcnl isik teatab, et türklased
pärast von der Goltz-pascha paigale jõud-

ist Printsewi saarestikku hakkasid kindlns-

rufe

meestest toodi Adrianopolist.

Merelõlla.
Millega seletada seda nähtust, et
palju uõrgem Saksa laewaStik
juba teist korda ^ Inglise randa

'eie pöörasime selle küsimusega auiori-
tetlise asjatundja poole ja saime järgmise

^Inglise laevastiku ülemwalilsus terwel
iksamerel on kindel ja Laksa laewasrilu

katsed ennast awalikkndel veeteede! näidata
kanuawad kahtlemata juduslist ja ajutist
taadi. Tegelikult on aga Laksameri Lakja
laevastiku ecst kinni ja ta ei saa teda rar-

wasiikuga Lakiamar
mõ,n. saksamaa oi

jälle kord meelde mietada. salmmaal on
wöimaia elada za ,õdida, kui ra vaenlasi.-
lacwasntu bawttawa surve ait orad olema
feoeit nndagi a ivuwuu. kelle aiukobia et

waitw ra tentufe ilnu.w oma ra.tc: u
tähtsat kõbust laidab.

Inglise merevägi laidab oma kostun hiil-
gawalk, kurb peao teadma, «k sinna hulka
ei kuulu imitc alatine j igalpoolne üle»-
aune Laksa ristlejaid üksikutel kallale tun
gimise katsetel tagasi lüüa tem-e! 600 pe
nikoorma pikkusel mererannal.

Kui Inglise laewaskik niisuguse kalba-
kaitse oma ülesandeks teeks, siis ei võiks
ta oina otsekohest kohust veeteede valvuse
aSjas mitte iaika. Peab meelde tuletama,
et Saksa Helgolandist Zuglise Harrlpooli-n
ligi 300 merepeittkooriii.it nt, mille ära
sõiduks laevad 15 tundi ianvitawad.
Praegusel aja! algab sea! juba kella 5 ajal
pimedus. Sellega võivad Saksa laeva:
vabalt pimeduse kaile a!l terve tee ära
sõita ja hcnimikn! kell 8 Inglise rauna»
olla. Sellega on Saksa laevade ootamata
kallale tungimise võimalus Inglise rannale
väga loomulik, ja kui nad mõne Inglise
laevastiku poolt valveta jäetud punkti
kallale tungivad, mõne pommi maale saa
davad ja siis niisania ooiamatalk tagane
vad, siis wõkb Inglise laevastik neid ai-
Nillt juhtumisi selles takistada või sarnaic
julguse eest kartsida.

Kuid peab tahendama, et sarnastel üksi
kutel kallaletungmuetel sõjalisi tähtsust pole,
ei avalda see ta mõju sõja lõpu pvale. Sõja
käigu peale mõjub aga see rangemata
rõhumine, mis Inglismaa ja liidniaske
laevastikud Saksamaa elu peale awalda-

Pärisime edasi: Missugune on aga nende
mere kallaietungimiste siht?

Ja saime vastuseks:
„i£im on peaasjalikult psüstvlogilisie

mõjudega tegemist. Saksa seltskond *u
ammu juba oma lacwastikii kegewnseruse':
tüdinenud ja nõuab admiral von Ingeno-
tilt mingisugust tegevust. Juba mitu korb-
nt seltskond oma pahameelt selles asja»

anud ja selle peale tähendanud, et
laevastikust midagi kasu pole, et ta niisama
Satsaineres kui Baltimereski on ümber
pii:atud". El seltskonda natukenegi rahus
tada, saadab ta aegajalt üksikuid laevu
liikmele, et nad „midagi iceks".

ljeks võib nende ..sõjakäikude" sihiks
aldaelanikkude keskel hirmu sünni-



Pealinn» Teataja. Rr. ,r.

i<> w--»las>< luMl.jelBImuw >n«fc=
ulu junninnc oBa. Sest on ju teada, »iiö-
sugnst ärewnst sarnane ootamaruö kusagil
körwaUfes nurgas sünnitab.

KolmaS püüd on katse Inglise laewad-
tikku enese tagaajamisele meelitad^ ja siis
-eda oma miinide otsa juhtida, sarnane
juhtumine oli esimese tallaltungimise
hui, kus juureö inglased önnckö kütt aiuntt
ühe' wcealusc paadi kaotasid, kes tagaaja
misel Saksa miini otsa sattuö.

Peale ftlla arwatakfe Inglise meremeest,
ringkonnas, et Saksamaa üksikuid kallal-
-uugimisi Inglise randa üksikutel juhtumid-
id setteks eite wõkab, et Inglise ristlejaid
Saksamerest Inglise kanali poole tõmmata
ja sellega mõnele teele mincivaic wöi sissc-
ioitwale laewale bkvkeritub merest labi-
oeascmift kergendada. Kuid kõigel sellel
pole siiski itta mingisugust tõsist wäärtnst.

Sakslased püüawad igal wiisi! ennast
awalikust kottnpllrkamiftst mere! Inglise
laewastikuga tagasi hoida. Inglise lacwasrik
aga täidab takiötamatalt oma stratcgilist
ülesannet —Saksamaad muust ilmast mere
poolt eraldada. Lee eraldus awaldab en
nast juba nüüd, kuid seda euani on wcd
rai tulcwiknö suure ivõilluse lõpu peale
oma möjn. Saksa tallaltungimiSte mõju
on aga oma tagajärgede poolest täitsa

Need on aiuiilk jnhiisliscd rahulikkude
elanikkude hirmutamine ja nende waran-
d»'e häwitamme. Sõja enese eesmärki
iaatatse aga ainult maokase sõjalise wki-
mulc ja majandnsliStele alustele kallal-
mugimise teel katte".

Jaapanist tukuvad teated, et wiie
iõjakuu jooksul Jaapani laewasrik WaikseS
meres 41 Saksa anrnlaewa ou kinni
pidanud. Kõik need arawöetnd laewad asc-
t.itt iralilsuse kaini Nagasaki sadamac-se.

saksamaalt teatatakse: Portugali
walirsuS teatas, cc tema edaspidi ena,
Saksa sõnumeid Asor> saartelt merealus
teicgrast ülenduse kandu Põhja-Ameritaos
ei lase jaata. Sakslased on selle teate ii!
naga turwad ja awaldawad Portugali
'valitsuse wastu sarnase legnwjisi parast
waljn protesti.

Siiamaani oti Saksamaal ainult
wõimalik :'!mcrikaga üdeudust alal hoida,
tuua telcgramntid traadita kelegraji teel
klsori saartele ja sealt kabeli kaudu Amerika

Sats.: laewaseus! „õamb»rg-Ame>ika-
iüni ‘ peadirektor kuulun Alberr Baliu,
■;U mõjukaiuarest ineestest terme! Saksa
maal ia iahtsam Saksa laewaStikn esitaja
ou esimesena Saksamaa aiatirjanduse-büroo
kaudu Amerika ajalchkedete awaldauü eks
»ma proteslikirja nende abiuõiide wa tn
iaatiiiid, mis Inglise walitsus praegusel
ala! mercsõjas ranvitiijele on 'võinud.

Tema tõendab, et Inglismaa sõja lae-

meresõidu ajaloos ette ou wbtnird, nimelt
oina huwide kaitseks ja kõige erapooletu
meresõidu halLamiseks Atlandi okeani b!o-
kerinud. Huwitaw on seal juures see, et
A. Baliu proteöterideS sarnase nao teeb,
nagi! astuks ta ainult erapooletute riikide
kaitseks walja. ..Saksamaa wõib toaga häüti
ilma merekaubanduseta läbi saada", arwab
ta: „fm$ erapooletud riigid peawad oma
häält tõstma sarnase kuulmata ülekohtu
wastu, mis Inglismaa endale lubab, ter-
wet okcaui rahulikuks kaubilfemifeks kinni

Baliu! protesti hindamiseks tuleb arweSse
wõita sagedasti korduwaid Inglise wa
litsuse teadaandeid, niisama ka Inglis sõja-
laewastiku tcgewust, mis selgesti näitawad,
et uiihäsii Atlandi okeauik kui ka Sakfa-
mcre! erapooletud laewad ilma wahemagi
takistuseta wõiwad liikuda, kui nad otse
kohe ega kaudselt waeuuttote riikide sõja
liste huwide laitmiseks ei tõota. Laewa-
ühendus Europa ja Amerika wahel kestis
ja kestab tegelikult ikka edasi, Inglise lac-
waStik wötab ainult Ivvmulikud kaitseabi
nõud larwiiusele, et sellest ühendusest Saksa-

lekuuliuatilt j

Tõja õhulaewade
wõittus.

Inglased on esimese katse teinud
Saksa rannale tungida.

Nagu Inglise admiroUtet teatab, la
hened' ^rglisc laewadtik jünlnpüha esi
mesel päewal (une aja kal. järele) Saksa
rannale. Sellest sõjakäigust ,võtsid vsa
ristlejad „Arethnsa" ja Ilndmnitcd"
ühed saiga miiiiihäivitajale ja 'veealuste
paatidega. Mere lahingut sõna rõsises
niörteSsiin ei olnud, kuna Saksa sada
mad Inglise lacwadest pnntnmata jäid.
Inglased' leppisid ninnlr KuckShasein pvm-
inilaunleqa. nnllesi seirse hndroplaiii
o>a wõtnd. Ku tiliigisid Inglise leiidu-
nd Sakta ;o;a!acwaöe kallale, mis Eide
IM mus seim. Peale selle pommitati
KnäShnseniS zevpelinide angariüd ja
gannladuiid.

Tenve selle sõjakäigu lagasärjed on
noeel readmaia. tuid Inglise icndnvite
stununuie Zakia rannal on Saksamaa!
suuri äronmst sünnita!,nd.

Kui Inglise hüdroptanid nahtawalc
lillid, hakati sakslaste poolt nende pihta
niid andma, mille kagajärjel 1 hüdro-

0 nibKu paigalt.
Galtiinaa on tcrwes Wene riigis kiill

üks nendest õnnetumatest piiriinaadcst,
kus uuendused kndagi ei suuda läbi

Sellest hoolimata, et elu ise on juba
ammu meie kodumaal laialdased uuen
dused ja parandused ette walmiskanird,
i nihkn asi uiski mitte paigalt.

Rääkimata sellest, ec kohalikud päris-
ahwad waikscit ja aralt uuendusi tar-

wiliknks runnistmvad ja seda on püüd-
inid nii ehk reisiti ära teenida, talduivad
ka kohalikud Wene aurctiwüjmuS selle
poole, et 'Baltimaa soinalpoUliline
majanduslim elu on koguni cbaloon
line. Wähc mee! seda: isegi kõrgemad
riigi ametnikud ja asutused on
umnistainid, et Baltiinaa! parandusi
tuldi ette rvõtta.

ometi ci nihkn asi paigalt. Mik-
Iga eestlane icab selle küsimuse peale

isegi masrata, aga heidame uiski lühikest
pilku mmeusikku ja teeme mõne wäikese
ajaloolise iväljawõtie, mis just praegusel
silmapilgul uii uäga meelde torkamad.

Peeter Suur oli esimene Äenc resor-
niaior. Tema nncndnsed ja parandu
sed kandsid aga peaasjalikult üleüldist
taadi, kuna piirimaadele wähe tähelpa-
nemm pühendati, pealegi iveel 'Palli-
maalc, uus Wenemaa kulge astes lüdc-
tnd sai >a kus Saisa mlturaiandjad —
mõisnikud-ruutlid - isegi niaa eest
^hoolitsesid" >a jeda ..malgnsrasid".
Peeter Suure walitsuse all kindlustasid
.saksa mõisnitnd oma mõmin, mida

plam huika jäid. Peate selle tousid ka
Saksa hndroplamd Õhtu ja 'püüdsid
Inglise lacwade ;n miinihä;vilasate
pihta pmnnnsid loopida. Ka Saksa
zeppelinid pa;rdr legewrrscsse, kuna nad
Iogiise ristlejate „Arcthusa" ja „ttn-
dannteni" kallale tungisid. See iviimane
wöitlnS oli iseäranis humilaw, kui esi
mene kahervõitlus sõjalacwade ja zcppc-
linide ivahcl. Wõittus lõppes sellega,
et zeppelinid Inglise ristlejate lulega
põgenema siinniti, kiina nad ühtegi
pomiill alla lopata ei laanud. Äiüsii-
guuc lugu tahad teda nrmamnk urnber
inkata, nagu oleks sakslastel mõimatik
oma .zeppeliuidega Inglne lae,vastikkn
ära hukata. Suured Inglile süsalacnmd
ou oma soomuslatud lagedega zcppcli-
uide wastu kiudtuscalud. ta ci puudii
nendel lacwade! niiirtukid, iinllcga õhu-
laeivn kergesti ivõio lasta.

Inglise' laeivastu nnidis :i tundi
Saksa ranna!. Satsiiped ci laarund
oma iaenmslikku lahnigiisie. anmit wec-
atiised paadid tegid taqaiaigcta katseid
Inglise lacwadcle jmrrde Mpeda.

Inglise laeivadel laks korda luure
sõidukiirnse juures iveealnste paatide
eest endid körwale hoida. Sakslased
ivadandalvad end sellega, et nad oma

Rootsi aeg oli nõrgendanud, ivcck roh-

Pärast Peetri walitsust oli Katarina
Teine see, kes Baltimaad esimesena tõsi
semalt mcelbe tuletas. Ta andis 1765
aastal käsu Baltiinaa talupoegade jcUn--
korda parandada. Siin astusid saksa
niüisnikud ,valitseja ette ja seletasid, et
nende inaapäervad kõigi walitsiisc poolt
kaivatsetnd rniendnslc wäljaköõtamife
oma peale ivötawad. Katarina, kelle
trvvirilc pcafcmijeks rnaa aadel tähtsat
osa mängis, oli küllalt selleks tark, et
Saksa mõisnikkilde soowidele mitte wastn
minna. Maopäcwad maisid, muidugi
teada, Katarina kawatsused ilusti maha.

Wiimaks, 1804. a. kuulimis Wene
malitsns tõsiselt ja karmilt: Baltiinaa
talupoegade seisukord olgu parandatiid.
peades, et üleüldisest sovivist Balti
aadel armastab mõõda minna, andis
ivalitsns mõisnikkudele otsekohese käsn:
mõisate küljest talupoegade jaoks inaad
anda, talupoegi Wene sisekudermangu-
dcsse mitte müüa!

Käsk oli mi katcgorilinc, et mõisni-
kndel tahes ehk tahtmata seda täita tuli:
osagi talnpcgi sai uraalapikese. Aga. . .
waewalt läks 10 aastat mõõda, kui
müisahercade! korda läks IS04. aasta
UHiiteft nuendnst tühjaks teha. stiende
püüdmistel lasti talupojad 1816—1819
Ivnbaks", kuid ilma maata. Ja iniS-
suguse au osaliseks ci saanud mõisnikud
selle läbi: nemad kaotasid orjaikke, kuna
see endiste aegade pärandirs aga „snn-
rcl riigil" edasi kestis! Aga' sarnase
.^vabaduse" tagajärjeks oli see. et talu
poegade rendi' maad tui ka muud
>804. aasta algatused oma läheudujc
kaotasid.

käinud aastasaja teisel poolel wõeri
Wenemaal suured uuendused ette: Wene
talupojad lastakse wabaks, micd kohrud
algaivad tegcwiist, scmstivv seatakse sisse
jne. Balrimaa hakab nüüd oma uuen-
õilstega Wcueiiiaast maha jaama, olgu
küll et mõisliiknd talupoegade priiks-
lajkmiscga siscriigi nucndiisleü pool
aastasada nagu cnc olid jõudnud.

Weuemaa uuendused wülmvad nii
suurt hoogu, et see Baltiinaa möisnikn-
delc suur! peaivaln Leev. Asui osatakse
aga nii juhtida, et need uuendused
Balümaale ei irata. Walüjus paned
siiski parunitele ivmkeie noudlnrse talu
poegade maa as;us ette. Mõisnikud
teeivad näo, nagu lahckud nad waliisnsc
soowidele ivasnk ;a loomad nn. krvvo-
temaa üksuse. Aloliate hiljctt eralda
takse esa inaad ära ja antakse tea
dagi raskete! tiugiimsrel— talupoegadele.
Kuid ivarsti uuustand parunid heotalit-
lifelt walitsuse soowi ja liitsid kwvote-
mna uuesti oma mõmm külge. Mrs
sellest, et talupojad selle tagajärjel ligi
paarsada tuhar tiinu maad kavtanmd ja

laeivastikklt suure udu pärast lahingusse
ei wüjnild saata.

Sellel sõjakäigul on kahtlenrata suur
moralilinc tähendus. Saksa laeivastik
ci wöi oma sadamates kindlustuste
taga jrilgevleku peale sugugi kindel olla,
kuna Inglise ühnlaeivaskik on näidanud,
et ta ka pikemaid sõjakäikusid ette wörta
wöid. Ka saamad inglased oma õhu-
laewaslikn kaudu Saksa laewastikir üle
tähtsaid teateid, mis inglaste sõjatege-
wust märksa kergendad.

Sea >, kas põllud waikiwad .
..Kiewljaiürils" ttrjdtakakft makajaernd
itliis. wäljasik, kus wäeskcd hauakünkad
neltawad, wae. lase peolt kaotaurd suur

tükid wedclcwad ja põllud parast ägedaid
lahingnid waikiwad, waitiwad.

ii» ehk jeai silmad mõnda umrrft koor
id iiaisterabwa ke.m, kelle järele kaks-

telli* soldatil labidate ja kdblasiega kaiwad.
Aecd on jurmared ehwikseride 'naised ja

Tarwilikkii luba iloutadeõ tõrralvad nad
kalli omakje jnnmkeh- otsima. Pikk, raske,

liiiw orsi.uist: kurbmäng on see.

Uuemal ajal on walitsuse ivoimude
poolt paljude! kordade! Balrnuaa um-»
duši kawatsettid, utitmesugmeid nõnpido.
misi peetud, senaror Manassein Balu
maal talupoegade seynkorra kog!n-
wäljakannatamaraks ,a rulliselr abwa.
dawaks tiiunistcurud. ,^cqr lähem- d
katvachrscd töötati 1905 a. Balumüo.
uuendtlstc kohta endise Balti trudralku-
berncri juures asutatud enkvni!sp,u
poolt wälja. Kõrgest scuen imoiumm
seisawad Balrimaa uucndnsed uinud
punttil. On isegi neid plhrunmr vlind
kus kõigekõrgem ^ rugr annus — ni.n
nõukogu — Baltimaa assus kindlaid o:
susi on teinud, kuid neid oimu ci o'.’
täideknd!

Nüüd, wiimaks, kui käeSole-va aaou
jltulii sõda algas, ruudus midagr Balu
maa õhkkonnas — selles õhktvu:
mis kui manne Baltiinaa peal oli l uu.
und. Baltiuraa endised loed, MIS Iga
wälise kui sisemise wacnlaic wasu:
mnrdmarad pidid olema, letti nmd
paljudes kohtades kõdunenud olcwor
Seda leidsid isegi need Wcue rmqfcn
nad, kes ivaremalt nendes tugedes rn>r
kailscuigcsid nägid. Nende rmgkondadr
pealekäimisel nais kargeni uxduomunrnu
wääraiannit, kuna Saksa wõunkonna
kitsendamiseks initmesuguieid maar»-:
hakati matsina panema. -Kõige taSud.
maks nendest tuleb Saksa maaomand!,'^
Ukuüdcrimrsc eelnõu pidada, uus teal .
piirides ka Eesti ja Liimi kub. Salui
ollust puudittab. Sniire kiirui-ga toe
tati see eelnõu lõpulikul! waluns >a
kuulutat! koguni wäljagi. Olgugi n
selles eelnõus palju puudusi lein oleunn
siiski oli onreri midagi rvalmis.
laialiste rinkoudade ioaividele >a anva
uri-Stele wasraS.

Aga nüüd korraga kuuleme, uaau
eilscres päewaiindisles ..Petrvgr. Kiu
jen" järele teatasime, ci ta see ui i
nii ütelda kõige parajama! ! lmavi g,
kuhugile kalewi alla kadunud'

Mis see tähendab'? Kus on su
wöim, mis kõik sarnased kawakimed „
häivilab'?

Kln seda ivcci korraks uieelde nilr
misstigust õnueittma! rada Batt
uuendused ou käinud, siis ci uoi k '

uiüuramise kohta ,
Tundub, et endiste falawedrudo ino:

mille ees uii mõnigi ülirsiklise ialmu'c
ettewõtc üksikure rahnmkihride huuu

, dmmd langema, ikka mi

AAjamaa.
Jidia riigitrulldus Madr.,

wau 17. deti. India rabwuoliiie koogi
»s kull mingi ametlik kokkiitnle! ei

An! pacwil jõudis Austria wäerüuuüe
proua L. Li oisis oma mette, kapten X.
surnukeha. Meie warosa nlcm saatis u\U
kelm soldatit labidatega abiks.

Kaewali üks warske hanaküngas tabu.
Peona £, ees laniab täitja wõdras, wan.i
poolne mccSterahwas. Kaewatakft edasi.

Wiimaks on mette jnrnnketta leitud. Alai-
mife paewast pole sugugi watte aega mee
da läinud. Nägu ei anna tiitlilt enam mm
gik tunnistust, kuid mõnede märkide järele
tead pr. £. ometi oma mehe leidnud ole
wak. Ta wõtab surnu kaasa ja skida.
Mojkwasje, kus matmise komme täideiatic

Päewast pacwa käib pr. .1'. mehe haini
valwetauias. kuid (eal korraga tuleb kiri 
mehe käest. Ckn cliiö, kirjutab mees. Sau:
raskesti haawaka. Lahinguwäliali korista
sid mind austrialajed. kuid oraegu lama-
"'sus wäija-laacs.rre!is.

Kmildiised L. surmast olid waied. õi!
n teatas ka Rnssk. I»w. eksilüsest.
Kohiitawad, miiidiigl, on lapelnsed ia

hingu iallermaadcl, kuid isikUknd iraged>ad.
waikiwarel põldude!" lrginewad. r

t.tmntk sugugi wätten, kolmiawad olla.



Pe » lin« a Teataja. Re. tk.

ometi lettskoima suurema osa arwamist
Wanem kongressi liige Subrambia

ii-ur ütles nnm seas: Inglis kuningal ci
.-!<■ Indias tummaib alamaid kui meie —
iv-mu* klasside esitajad — seda oleme.

nti?i wõttis tormiliste kiiduamalduStc
vi.Oei resolutsioni wastu, milles hindude

Inglis kuningale ja Inglismaale
!!-,! udust awaldatatse.

Inglismaa töötab rutulise sõja
iopn' tasuks. „Wcstminöter Gazrtte"
nniied üleüldise foomiga, et sõda pea lõ-
-.-ts, ja tahendab Inglismaa kohta: meie
-.v«m‘ kõik, mis soowitawa sihi käriesaami-
> ic w>na lahed. Oleme köwa tiiruga hoo-
^ innrema sõjamäe kokku ajanud, kui
.valgu! anvati. Meie ühenduslascd mõimad
!>>>iad olla, et meie ema jõupingutustele
^agit pun ei pane, kuid hiljem wõi ma-

u tuub itka küsimus üles tõota: kaS
mai- ivcel uusi mehi fõjawäkke saata, wõi

ae nc-d kaubanduse ja tööstuse jaoks
na. ilma milleta ka skjapidamiue wõi-

.va .st pole. Peab meeles pidama, et need
-vabrikutes töökamad, riigile sama tar-

, :>tad on kui taewiknttski wiibijad.

JtuUoscd Valouas. Hawase agen-
:n. teatatakse Palonast: Linnamaliifnse

'Ni katusele on Ilalia ja Albania lipud
i!. ^ tõmmatud. Rähmas wõtab itallasi
".n.unotufcga wastu. Oodatakse bersaljende
>.imaale saatmist; praegu wiibib see
vu! aurulacwaga Palona sadamas. - Lte-
■.w ageuluri teatel on bersaljeride maale

üetauiiue juba sündinud, Linnaelanikkude
? tohaiitu Iralia kolonia poolt tenvirari

LSene ajakirjanikkude protest
Bulaaria ainetlitu hcolekandja
«astu Lulgar-a ametlik leht „Narodni
Pr.nva kirjutas hiliuti üi,e .Rusk. Sl."
ttlin!»e,aa!ia teiearamim piilml, et Serbia

. .'tocc t!r,a,a.n,ad ara on eikimd. Selle
-aimamue maotu awaldawad nüüd

!:<• lehtede kaascovlijed aiakirjanduse
tai^u agedar proieoti. aabeukatakse

' > reale, et kiiga,aatlad ainult oina rao-

Venemaa.
Too otsijad. Livowist on Kiiemioje

nU lnilgal Äalitjia lmrillasi tulnud,
Sije-A-cnemaale ning Siberisse tood

"ma jmdawad. aulijate keökr! leidub ro!;-
ül kõrgema haridusega isikuid, koguui ni=

•flirtltfljt ..Odrskija Nowosti on
oraltubcrncri poolt kogu sõjaseaduse kest

ale aiaks seisma pandud.

Aiakirjanikkudc trahwimine
UIM kolnupalat mõistis ..Leedu Kurjcri"
mrrn 'karbini 50 rbl. trahwi maksu-a
,ama lehe -väljaandja Barauoivski —

neto nädalaks wangi 1913 a. Peedu
■ K‘i t>2 ur. ilmunud kirjapalade eest:

aadel" ja ..Kakoiiln kiriku ärawõt-

Unrd laewatced. xnm Wene lac-
fmi ubijujd uiii! on pärast sõda sc-

>-.'d laewatrid uute tarwlduote kohaselt

Stitto. 19. dets. Siia rood- üle 4.000
Austria ja Saksa alamwäelist ja 110
ohwitsrri sõjawangi; kõik on maakaitse-
wacst. Paljttd soldatid, kelle, jalad ehk
käed külm ära wõtnud, asetati sõjamäe
haigemajasse 

Kodumaa.
Tartus on Saksakeele rääkimine awa-

likkudes kohtades lõpulikult ära keelatud
ja kõikidele siiamaani selles asjas tehtud
protokollidele seaduslik käik autud.

tegelast eft, praegune Tartu Peetri
koguduse õpetaja W. V i s c n s cl, m i d t,
pühitses 17. skp. oma 75-aaötast sünni-
päewa. Aastat 45 tagasi tunti õp. visen-
schmidti kui hoolikamat tegelast J. W.
Januseni ja teiste kõrwa! vesti Kirja
meeste seltsis, (resti Aleksandri kooli selt
sis jne. J. .'purki awaiikust elust kõrwalc
tõrjumisega ühe! ajal lahkus aga ka W.
v. sellelt alalt ja jäi peaasjalikult oma
kogudusele ristamaks töömeheks ning on
seda senini olnud. Oma hoolsa tooga mi
ta koguduseliikmete poolehoidmise wõituud
ja need näitasid seda jnndclipäewar peale
õnnesoowidc ka tegelikult üles: 5 isikut,
nendest 4 Peetri koguduse wanemat nõu
kogu liiget, panid oma wahcl 250 rubla
,.õp. E i f e n f tb m U H f a^p-talile

aluse, millele koguduseliikmete poolt wis-
tio.c lisa muretsetakse. Peale selle panid
nmbcS 30 logudujeliiger woc! omawahcl
100 rbl. ümber kokku, et Lp. viscnfchiilidt
seda onia ärauägcinise järele mõneks hea-
legewaks otstarbeks maaraks, vlatannd
töömees, kes praegugi koguduses wäsimata
hoolega meel edasi tõotab, iai õige rohkesti
õnnesoomisid.

— Tartumaa praost, Aksi õp.
Greinert mõisteti selle pärast 15 pärwakS
aresti, et ra A-oldi haigemajas mrnc- ja
eestikeelsed plakatid: ..Saksa keele rääki
mine keelatud" maha lasknud ivõila.

t u lo are küsimuste mõtleb
Lüwimaa ialnrahwa saadik Dr. J. R a a-
m o i pühade ajal TarkuS pidada.

'lltalqutas. Hiljuti otsustas „Posr."
teaie! foljalilit walla wolikogii kahte siinse
metsa kõrtsi kiuni pauna paluda. Peale
seda otnist äbwardas mõisawaliksuS wallaft
toolimaia ara wõtta ja pani Maiguta
raiuvale mõisa metsast ostetud puud poole
kallimaks, kuna waijast rahwale wana
munaga puid ja hagn mnüdakse. vt Wal-
gina rahwal möiia metsas valju wana
hinna järele kokkupandud puid on, siis on
inimesed ärewusco. Walla,volikogu otsus
tas Pccrer Suure merekindluse komandan
dile asja pärast palwctii-sa saata.

Pärnu Jakobis. Ka sõja ku t ul.
Siin käiwat „PäcwIht." teatel Pärnu kauba
stu ümber,kes ennast sõjamäe agendiks nime
tab ja sõjamäe tarwio lambanahkn üieö
ostab. Paremate nahkade eest pakub ta
.55 kop. mis sõjamäe ülemuse poolt kind
laks olewat määratud. Kui keegi ütleb, et
nähku ei ole wastawat agent: „Sõjamäe
tarwis peab ikka olema." Kui aga keegi
wolikirja paluma- näidata, kohmctawat agent
ja tegewat minekut.

— Saksa õpekeel Baltimaa koolides
kaotatakse ära. Riia õpekouua knratori
Dr. Shtherbakowi sõit pealinna olla
..Rishk. W." teatel Saksa mõju kao

uise
d e s ühenduses seisnud. Kurator olla
hariduseministri soowil seadus:projekli õpe
tuseandmise muntmise kohta meie maal
kokku seadnud, mille järele Saksa õpekeel
koolidest ära kaotatakse. Ministerinmiö
on küsimuse otsustamiseks iseäraline kon.is-
son asutatud.

Aino Tamm
jõuda mõne-aaõkafe mõersilmiibimisc järele
neil päcwil jälle korraks kodumaale, kus

koulserta tcimc mõileirat panna.

tõesti Llirjandufe Eeltft eestseisus

mata jaanuari- kuu üleüldist Uikmctckogu

Rägu kuuleme, tulemas paervakorrale
järgmised ettekanded: M. K a m P -
m a n n'i kõne: ..Ajaloo ja rahwaluule
wahekorrast." Rcseradid: J. Kõpp: ..Waim-
liue tegewus 1014 aastal," J. Aamik:
Jutu ja luule kirjandus 1914. a,, Hugo
R a » dse p p: näitekirjandus, J. W.
Weski: Vesti keel 1914, A. Sildu i k:
ajaloo kirjandus, õv. Z.Kukk: maimulit kir-
janduö !914, Dr. H. Keppe!: arski-
teadnsliuc kirjandus 191 i, kand. kooli
õpetaja Bach: loodusteatuölinc kirjandus,
kooliõp. M. Okas: kooli- ja nooresoo
kirjandus, Vd. Wirgo: ajakirjandus ja
kirjastuse olud veskis Dr. O. KallaS:
rabwamilside koriamine.

Asemikkudekogu koosolek määrati reedel
2. jaanuaril kell 0 õhtu ja üleüldine liik-
mctekogri koosolek laup. 3. jaanuari! kett

pealinna teated.
Eesti Hariduse seltsi loterii

asjade wäljaloofiminc on homme, püha-
päewal kell 12 päewal vesti Vaenu ja
hoiu ühisuse ruumides.

Haridufcfeltfi koolid laoti täna
pühade mahcajakö lahti, kuna üpctnS tulema
aasta 7. januaril uueöli algab.

P. &. Haridufefeltfi I kooti õpi
laste soadiknd käisid kooliõpetajauna
Henriette Kclderi saatel 19. skp. Vesti
laatsaretis põdemaid haawakuid sõjamehi
maaiamas. Lapsed olid peale raamatute
kotikesed sõjameeste ie kingituseks koonud.
Kotikestcs leidus: thee, suhktrr, maiustus,
tubakas, paberossid, taskurätid, sukad, pliiak-
sid, paber ja kirjakene kinkija pool:. Haa-
wature mceicoln oli liigutatud, kui nad
maikcsi mudilasi kingitustega nägid. Hu-
witusega kuulasid lapsed haawatule piitu
ja lahkusid selleS teadmises, et ka nemad
on mahwarele sõjameestele jõudnud meele-

Jl«ö ja liigutaw iegn koolilaste poolc.

Ersti sõjamehe matus. i'.agu ielleo
tekeo juba teatatud, fnri uaioterahmasre ars
titeaduse iusritudi liLigemaias (reori sõia-
nieeS Aleksander V c t t baaivade katte ava
ja Petrogradi Vesti felkotond wütkio mat
mise oma hoolde. Kulute katmiscto pandi
Vesti Vaenu- ja Hvm-illnniieo korjandus
toime ja lubikefe ajaga panid ühisuse lut-
mcd ja amctirikud 31 rbl. 50 kop. kokku,
eesli üliõpilased möksid köit iiiarnnsega ul'en-
dnseo olemad toimetused labteori onn peale,
muretsesid pninargi, iurmiriidet, risii m.
17. dekiembril kogusid mõningad ielrokonna
tegelased, üliõpilased, iiaioullõpilased ,a ka-
dnnn taaolaied Aikolai haigemaja tabelisse,
kus õpetaja Stockholm maiusetalikust koi
meras. Järgmise päema hommikul mudi
kadunu põrm Preobrashenoki surnuaiale,
tno üliõpilased ta mulla põue sängitasid.
Sea! hingab sus rahus, nagu pealkiri ris
ti! tunnistab, ..Sõjamees Aleksander Lett,
kes 13. detsembril 1914 a, labmgnS saa
dud haamade kätte suri."

Kadunu oli Saaremaalt, Waljala til,el-
kõunast, Koguta mailast, .Haeska külast pä
rit, 24 aastat ivana.

Matuse kuludeks läks 20 rbl. 50 kop.;
ülejäänud sumina 5 rbl. saadeti annetajate
joomi! sõjamehe manale emale, kes poega

leinama jäi. —om—
Ettelugemised haawritnd sõja

meestele. Kohalikkude kõrgemate õpeasu-
tuste üiiõpilased kamatseivad lähemal ajal
liaamatud sõjameestele ctielugcmisi pidama

Toiduainete hindade tõusmise
peale on Petrogradi föjaringkonra ülem
liuna omawaünnje täbekepanekut juhriuud
sa ettepaneku iernud sarnase nähtuse maotu
inõinmaid abinõusid tarwitnsele wõtta.

Paewauudised.
Löjamaks. Rahaminister on sõja-

maksu kohta uue projekti mälja töötanud
ja ministrite nõukogule ette pammd. Uue
projekti järele käimad sõjamaksu alla: isi
kud, keda liiiumõkmisel siine ie ebk reise
järgu niaakaitseiisieks arwaiakse, kõigi risti-

nsude waimulikud, isikud, keda sõjaieeriis-
luscle kõlbmataks tunnistatud, kui nende
aastane sisietnlek ule loOO rbl. ulatab ,ne.
Lõjamakfi! maetakse järgmisest aastast l,a.
kateS kas parast tagamaramatkc arwamist
ehk sõjatcemslusest wabastamttt ja lescab
kuni 38 aaotan'.. Sc;amaksu juunis on:
aastase sissetnlctu juure» kum iooo rub
lani—0 rbl., kui sissetulek 1000 -- 5000

50 rbl,, ule 10000 rbl.sissetiileku suure»
— 100 rbl. Sõiamats peab iga aasta
15 oklvbriks riigr kassasse makstud olema.
Kes sõjamaksu mõlgu iäowad, peamas
rrabwits l " 0 kuu kobra maksma. Küla
elanikud on sarnasest trahmist mabaslatud.

Usuõpetus -rnkaubandusekooli-
de». Kanbanduse- ja köösn,scminiskeri»n!
on Gr. õigeusu piiskopkoima rahelpaire
kut selle peale juhtinud, et crakaudandnie
toolides Är. õigeusu usuõpetust isikud an
namad, näituseks diakonid, kellel fcilctv
täielikud õigused pnnduwad. Nagu ,.Den"
kuuleb, iastamar nitsiignftd usuõpetajad ame

tttonnuioiina ja piiritust müü
dud aasta algusest kuni 1. oktobrini:
Vuropa Kenemaa! 50.242.079 pangi,
Lääne-Siberis — 2.700 titlt. pangr ja
Ida-Siberis — 1.101.5(59 vangi, s. e.
ligi 54 miljoni pangi, 500 miljoni rubla
eest. Aasta «arem saadi sellesama aja jook.
sn! wiina eest ligi 173- ^ miljoni rubla

Eraisikute nõudmised kroonu
wastu. Neis pnnklisid, n,is eraisiku»
nõudmisi kroonu maõru üleüldises ftadnse-
kogus ära määvamad, tabclakse tabcmal
ajal muuta. Kohtuminister on seilekohas-:
proickli juba mälja töötanud ja ministriie
nöukvgule erre pannud.

NN 5 a. liifnwötmise korra
kohta iööraiatje iellekoi'aied maaruse»
mälja ja amakje iilenldiiets räbelpanenii

Punase Aisti Liiwimaa osa
konna rewidcriminc on lõpule tt»d
nud. Maianduslijcs asiaaiamises ei eo
unugu korratust lettne. Mis muidu osa
konna ttgcmnsesse puutub, snS taberakie
selles asias uut remiderkmin ette wõtta.

Mitmekitglileä loialealeci.
tNäga ankontttllscst allikast'.

Missugused on Türgi taewa».
tibu kaotused? Mu»tasmeres on
Posiovi suures I siiuruikipaat ..Isia lstcijs"
Wene laemastttn poolt ara bawikatud. se.tt-

kud ,a mmuhamitaia ..Nilnrer" põbza lae
tud. 1. dets. oose! on meie miinilaema-tiku
poolt ?urg! sõiameolaem .. Ternidsbi" v-e-
raiuudl ninres ara häwiiatud. Peale selle

meoiaema põhja laStnd. Linulaew «Meo
fudie" laski Dardanellides Ingliie meealusi
paadi poolt põhja. „Goebcn- sai meie lae
wastikuga kokkupõvgares tugcwait wigastup
mrs pärast teatama piir,»! ara parandati.

- Amsterdamist teatatakse, er Ostende»
dclscinbri algusest saadik leiba ci oie. Ela
niknd toidawad endid ainult kartulitest.
WaliksuS jatkab elumajades kuld ja bõdc
rahade otsimist.

— Tuleb m.stja, et fee meretee, km
kustut. Rootsi kaubalaemad minude ok,a
sattudes põb,a lätsid, enne Saga merem!
uiskerlumi poolt km maba ;a badaohura
laematee Room lacwadele katte oa naida
tvd, mida mooda Aöenemaair tom u-irwai»
Sastainaa alamaid meeki. Arniaak-am, a
sarnane araandliktus Room >elrskonnas ka
hekordsel meelevalla sünnitas ja Rooiii >va-
Ittfutl kaiiieavmõnsid naavrtte toetusel o--
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— Daily Malli teatel pildysle Saksa
lennumasinad 17. dets. Dowrc peale pom-
niisid. 15, Inimest sai surma, 32 haavata.
Aeroplanidele anti küll tuld, kuid lenduri
tel läks siiski korda wigastamatalt kaduda.

— Brüsseli adwokal Masfon avaldas
Inglise ajakirjas ..Tablett" nende kahjude
nimekirja, mis Saksa sõjakäik Belgiale
esimese 72 sõja päeva jooksul on sünni
tanud. Üleüldine kahjude summa on
212.0ft7.600 naela sterlingil.

— Meie kaewikute pealrBsnraääres las
takse pommidega, millest 1' 2 sülla süga-
wused ja 4 sülla laiused augud maa sisse
jäävad. Need pommid, mis tüll kindluste
piiramiseks larvilstseks ja kohasteks peetakse,
on aga wäljasõjas liig suur uhkus.

Avaldatakse arvamist, et need just
need kuulsate 12 sm. suurtükkide kuulid
— sumadanid on. Suur osa Saksa
suurtükiväest aga tarwilab vanamoelisi
laenguid.

mas, 2 suurtüki tule läbi Faiklandi la
hingus põhja iaStnd.

põhjust eeldada, et ka ükö liinilacw
hukka on läinud. Peale selle ou wee! hä
vitatud 15> miiniiacva, 7 vreatust paati
ja kaks niimihävitajat. Ka nendest on osa
Baltimcres oksa saanud. Meie nimekirjadet-
puuduvad hävitatud suuttütipaadid ja sõja
veolaevad, miile! vähem sõjaline tähtsus.

Liskost lõuna pool. Berjooka küla juu
res tungisid 14. dets. 2 Lstenburi kasakate
svtnjat austrialaSte kaewikute peale ja pu
rustasid nad täiesti ära. Teine kasakate
salk tungis 11. dets. 3 Austria pataljoni
peale Perrushno küla juures, kus aunria-
iasi vee! kaks patareid kaitsesid. Sea!
suures sai vahva polgnülcm Palsapai

Saksa söjalacwastikn kaotused
Kindlatest allikatest saadud teadete järele
on Saksa laewastikus siiamaani järgiuiftd o» Kiko.al
kaotused olnud.

0 ristleja, hävitatud, nendest 2 Balti- «eja^chSbr
meres, 2 ristlejat võõrastes sadamates
kinni peetud, 1 jõkke finni pandud (Königs
berg" stvngv jões,, 4 sovanöristlejat põhja
lastud, nendest 1 Baltimeres, 1 oma sada-

rsiimic ilm

peal. pUnritab. Mähe»»

Teater ja l-dastased.
Täna 20. detsembri!.

Wall. Kirest. Tsau!i, Lthjoriu .

Pealinna Teataja" ^
UUS Eesti piirwaiehk E

iiimrb käe^elewa aaöta detsembri kimst ääctroqradis. <|
,,Po«»iittttn Teataja" sead omale uiesandets (remi rabu

...iitsnse ja õiqi-
mei! feadnsandliste

Ralm-a polililise teadwnse kaswat.!'ttiso
võ!'in--urõteieie vastavat omavalitsust >a nhlsregewust
tiiisie jõudude waekansid irikumas, ergutame raiuvast rug-eiu ülesehitavale lõole.

Ärevalt söjapäiwil toome segaguudmuüte rste kõiae warskemast: teateid ja
fclg!tamc sundninste kast» eriteadlaste kirzrstatud kokkuvõtlikkudes kirjatükkides.

Langenute m haavatute Vesti sõjameeste nimekirja avaldame korrali
kult, knua mci! wõrinalst on sellekohaseid teateid oijekvc peastaabist saada.

Suurt rõhku paneme sette peale, et päewau» viste üle värskeid ja täielikka
teateid ustavatest alg- allikatest koguda. Rohkearvuline kaastööliste ja kirjasaatjate
võrk asundustes ja kodumaal toetab meid alalise kaastööga,

ToimelikseS o» tegkwad: kegew .oimetaja waniuit. adwok. abi
m tunti, kirjanik K. Ast (Rumor). K. Paja. A. Kask, A. LM.
M. Kelder, pr. £>. Press. WaStuiaiv toimetaja A. WarcS.

Tellimise hind postiga katte saates:

Aastas .. . 6 r. — k. Il 3 kuu peale. . I r. 63 k.2 a 8 „ 10 „ II 1 „ „ . . ~~ „ 60 „
— ~ Proowinnmbrjd saadetakse hinnata.

Dr. L. JAKOBSON.
eoe-gwfÄÄÄ
-rSstmine, sp-tslalisi.^

Tripper ja sifilis

guurdeliiwfe- ja S„,b-
Inje-kurjujed

A. Wokde.
4»ma|mhift nep., ID. Tel. 602-
sMiiiflfi.-, iiiitttaffe klawer.d i

-------- Petrogradi Kest
Teisel söulupütial, jj

naitrmSr
Bawlowa saalis (T

Seltsi näiteselrskonn

Haridrse Selts ---------
0. detsembril 1911

I0H 0h1U
rottSkaja nai, 13).

poolt kantakse ette

i em«"
Sttejuht h-rro J. Ju ru p.

Lõpuks tants kella I» öl,»,,.
e muustkakoor

kop., ainult tantsu» - l rbl.

draama wiie« waatoseS. 4
Hakatus kett 6 õhtu.

Mäugib sõjaw
Piletid ! rublast kuni 2 r. «»

Lvijn, Ärakeelamise põrast ei siiä
küll kellegi jõulud kurvemaks, sest palju
suuremat lõbu aouab juba 20 kop. ees!

„Meie Matst"
--------------- jontnaldn».

Suhumis
Tcataja"

hra P. Litter
Suhumi EcSti Majaudust Ühisuses.

Siilewi Kesti asmidiisrs
,,Pealinna Teataja"

Nirchberg.

kl. Pawe)ts’i kodused lõunad

sehofferiLe kool « >-r
'. Gansn Na:

,Pealinna Teataja1
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis:

„Uhise1i,' t aa»»atnkaupk«E
OchttstOsVUNU, 5.

81.^ silige raaniatukanpl.
Wennaste Lamonn

sin .4,krettuust np..
Th Lembergi piima ja

wöi kanpl. IVo^epoBCKifi

M. Bowa tubakamagafin.
OSkiDMnst KAH., 122. Balti
vaksali lähedal.

Mickelsoni kaupl
pHKBHOK. Kail. 152.

J- Marko uurimagasin.
20.

Sl. Reinwaldt i tubako-
kauplnõ. rTmoflas, I.

»OK«O«OOOEMK»K»»»r

J. Tnrna pii-na kanvin'

po^cn. pkin.. .X° 20.
P. Jõksi tudakotouplne.

Ocrp., Tojoaafi. IKe.itRü
3aB0.T'’Ka« y.i,, 12.

Soome Vaksalis — ajale»
tede ja raamatuke kioskides.

Anna Kogeri piiurakanp
lns. Her. orop , Urr.ru» n >.

Petrogradis võetakse

..pealinna Teataja^'
oltimift vastu järgmistes kohtades:

„Pcalin«a Teataja" kontoris: .Katarina ka» nr. 2>»
Ühiselu raamatnkaupl. — Ohmsteri nui. nr 5

Hr. Li. Laaretot Põhja Wast. Kred. Ühisuses — 2
konjuschennaja uuk. nr. 10.

Hr. A. Kaarna, Petr. (y. Laenu ja .neiu Ühisuses
Italjanskaja nui. nr. 5.

A. t-nige raamatnkanpl. - W. S. ii liin. -u ss

Triikitlid J. Söötjast Nttkikoja», Petrogradis. Ssadovaja 3S.


